



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Δ/ση Δ/κών και Οικ/κών Υπηρεσιών

Τμήμα Προϋπ/σμού – Λογιστηρίου και Προμηθειών

Διδυμότειχο 30-09-2024

Αριθμ. Πρωτ : 8238

ΑΠΟΦΑΣΗ Γ 76 / 2024

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης για Προμήθεια ηλεκτρολογικού Υλικού και Φωτεινού Διάκοσμου Δ.Ε. Διδυμοτείχου 2024

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Έχοντας υπόψη :

- 1.Τις διατάξεις του **άρθρου 209** «Προμήθειες – Υπηρεσίες – Μελέτες» του **N. 3463/06** (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την **παρ. 13** του **άρθρου 20** του **N. 3731/08** (ΦΕΚ 263 Α/23-12-2008) « Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»
- 2.Τις διατάξεις του **N. 4412/2016** (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και του **N. 4782/2021** (ΦΕΚ 36 Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
- 3.Τις διατάξεις του **άρθρου 58** «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του **N. 3852 /2010** (ΦΕΚ 87 τΑ' 2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης»
- 4.Τις διατάξεις του **N. 4555/18** (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) « Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)»
- 5.Τις διατάξεις **Π.Δ. 80/2016Π.Δ.** (ΦΕΚ 145 Α/5-8-16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»
- 6.Τις διατάξεις του **N. 3861/10** (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) « ... «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»
- 7.Τις διατάξεις της **ΚΥΑ 76928/21** (ΦΕΚ 3075 Β/13-7-2021) « Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»
- 8.Την υπ' αριθ. 13/2024 Τεχνική έκθεση του Τμήματος Περιβάλλοντος με τίτλο “ **Προμήθεια ηλεκτρολογικού Υλικού και Φωτεινού Διάκοσμου Δ.Ε. Διδυμοτείχου 2024** ”
Το υπ' αριθ. πρωτ. **6433/01-08-2024** Πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 24REQ015228260) περί αναγκαιότητας ανάθεσης της υπηρεσίας “ **Προμήθεια ηλεκτρολογικού Υλικού και Φωτεινού Διάκοσμου Δ.Ε. Διδυμοτείχου 2024** ” ενδεικτικού προϋπολογισμού **19.997,11 €** (με ΦΠΑ 24%)
- 9.Την ανάγκη του Δήμου για την ανάθεση της προαναφερθείσας προμήθειας.
- 10.Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό του **2024** στον Κ.Α. : **20.6699.04** του προαναφερθέντος ποσού
- 11.Το υπ' αριθμ. **6434/05-08-2024** τεκμηριωμένο αίτημα του "Διατάκτη" περί της αναγκαιότητας της δαπάνης
- 12.Την υπ' αριθμ. **6514/05-08-2024** πρωτ. Α.Α.Υ., με ΑΔΑΜ : **24REQ015247902** σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε δαπάνη , ποσού **19.997,11 €**, σε βάρος του ΚΑ **20.6699.04** του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Διδυμοτείχου και την **βεβαίωση** της οικονομικής υπηρεσίας ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι εντός του διαθέσιμου ποσού της πίστωσης του προϋπολογισμού του 2024 που καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με Α/Α **287/2024**
- 13.Την υπ' αριθ. **7555/10-09-2024** (ΑΔΑΜ 24PROC015402375 πρόσκληση του Δήμου.
- 14.Την υπ. αριθ. **7692/13-09-2024** εισερχ. πρωτ προσφορά που κατατέθηκε

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Α) Εγκρίνει την ανάθεση της προμήθειας ηλεκτρολογικού Υλικού και Φωτεινού Διάκοσμου Δ.Ε. Διδυμοτείχου 2024, λόγω ποσού με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β) Εγκρίνει την υπ' αριθ. 13/29-07-2024 Μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος με τίτλο « Προμήθεια ηλεκτρολογικού Υλικού και Φωτεινού Διάκοσμου Δ.Ε. Διδυμοτείχου 2024»

Η προμήθεια είναι ενδεικτικού προϋπολογισμού 16.126,70 € (χωρίς ΦΠΑ) και 19.997,11 € (με ΦΠΑ 24%) και θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6699.04 του προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2024.

Για την εκτέλεση της προμήθειας ισχύουν οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 και του Ν.4782/2021.

Γ) Αναθέτει την εκτέλεση της προμήθειας στην εταιρία ΔΑΔΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. , που δραστηριοποιείται μεταξύ άλλων και στο εμπόριο ηλεκτρολογικού υλικού, που εδρεύει στην οδό Μαυρομιχάλη 2 , στο Διδυμότειχο Έβρου με Α.Φ.Μ. 091285695 ΔΟΥ Ορεστιάδας , στο ποσό των 16.066,70 € άνευ ΦΠΑ και 19.922,71 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) σύμφωνα με την υπ' αριθ. 7692/13-09-2024 πρωτ. προσφορά του.

Συγκεκριμένα αναθέτει την προμήθεια διαφόρων ειδών ηλεκτρολογικού υλικού όπως καλώδια, λαμπτήρες, φωτοσωλήνες , μονωτικές ταινίες κ.α. , όπως αναλυτικά παρατίθενται και από τον κατωτέρω πίνακα, προκειμένου να αποκατασταθούν καταγεγραμμένες βλάβες , αλλά και να εξυπηρετήσουν νέες ανάγκες της Δημοτικής Ενότητας Διδυμοτείχου , χωρίς όμως να δεσμεύεται ο Δήμος να εξαντλήσει όλες τις ποσότητες που προϋπολογίστηκαν , εφόσον δεν προκύψει ανάγκη προμήθειάς τους.

Ο κατωτέρω πίνακας συντάχθηκε βάσει της προσφοράς της ανωτέρω εταιρίας.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	Μ.Μ	ΤΙΜΗ / ΜΜ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ ΤΕΜΑΧΙΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ ΜΕΤΡΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΦΠΑ 24%	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ
1	Γιρλάντες δέντρων, χριστουγεν. λαμπάκια led κόκκινου χρώματος	τεμ.	29,00 €	15	-	435,00 €	104,40 €	539,40 €
2	Γιρλάντες δέντρων, χριστουγεν. λαμπάκια led λευκού χρώματος	τεμ.	29,00 €	15	-	435,00 €	104,40 €	539,40 €
3	Λαμπτήρας led, διαστάσεων 1200 X 26-28 mm τύπου T8	τεμ.	9,00 €	5	-	45,00 €	10,80 €	55,80 €
4	Λαμπτήρας led, διαστάσεων 600 X 26-28 mm τύπου T8	τεμ.	7,00 €	5	-	35,00 €	8,40 €	43,40 €
5	Φωτιστικό τύπου καμπάνα led	τεμ.	240,00 €	30	-	7.200,00 €	1.728,00 €	8.928,00 €
6	Αυτόματη ασφάλεια εντάσεως 10 Α	τεμ.	6,20 €	10	-	62,00 €	14,88 €	76,88 €
7	Αυτόματη ασφάλεια εντάσεως 16 Α	τεμ.	6,20 €	10	-	62,00 €	14,88 €	76,88 €
8	Αυτόματη ασφάλεια εντάσεως 20Α	τεμ.	6,20 €	5	-	31,00 €	7,44 €	38,44 €
9	Ρελέ (ηλεκτρονόμος) ι-σχύος 4Χ25Α	τεμ.	39,00 €	5	-	195,00 €	46,80 €	241,80 €
10	Ρελέ (ηλεκτρονόμος) ι-σχύος 4Χ40Α	τεμ.	75,00 €	5	-	375,00 €	90,00 €	465,00 €
11	Ηλεκτρονόμος (ρελέ) διαφυγής 30mA, μονο-φασικός, διπολικός	τεμ.	61,00 €	2	-	122,00 €	29,28 €	151,28 €
12	Ηλεκτρονόμος (ρελέ) διαφυγής 30mA, τρι-φασικός, τετραπολικός	τεμ.	85,00 €	2	-	170,00 €	40,80 €	210,80 €

13	Ρευματοδότης (πρίζα) ράγας	τεμ.	15,00 €	5	-	75,00 €	18,00 €	93,00 €
14	Ρευματοδότης (πρίζα) χωνευτός	τεμ.	4,00 €	2	-	8,00 €	1,92 €	9,92 €
15	Ρευματοδότης (πρίζα) εξωτερικός	τεμ.	8,80 €	5	-	44,00 €	10,56 €	54,56 €
16	Φις αρσενικά σούκου	τεμ.	2,00 €	20	-	40,00 €	9,60 €	49,60 €
17	Φις θηλυκά σούκου	τεμ.	2,50 €	20	-	50,00 €	12,00 €	62,00 €
18	Μονωτική ταινία	τεμ.	2,20 €	115	-	253,00 €	60,72 €	313,72 €
19	Φωτοκύτταρο ημέρας - νύχτας	τεμ.	10,00 €	2	-	20,00 €	4,80 €	24,80 €
20	Απλικά στρογγυλή μπάλα Φ25	τεμ.	21,00 €	5	-	105,00 €	25,20 €	130,20 €
21	Βάση απλίκας στρογγυλής μπάλας Φ25	τεμ.	5,00 €	5	-	25,00 €	6,00 €	31,00 €
22	Απλικά στρογγυλή μπάλα Φ30	τεμ.	5,00 €	5	-	25,00 €	6,00 €	31,00 €
23	Δεματικά καλωδίων συσκευασία 100 τεμ	τεμ.	10,50 €	30	-	315,00 €	75,60 €	390,60 €
24	Στερεωτικά καλωδίων Νο6 συσκ. 100 τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
25	Στερεωτικά καλωδίων Νο8 συσκ. 100 τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
26	Στερεωτικά καλωδίων Νο10 συσκ. 100 τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
27	Στερεωτικά καλωδίων Νο12 συσκ. 100 τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
28	Βύσματα Πλαστικά (ΟΥΠΑ) Νο6 συσκευασία 100 τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
29	Βύσματα Πλαστικά (ΟΥΠΑ) Νο8 συσκευασία 100 τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
30	Βύσματα Πλαστικά (ΟΥΠΑ) Νο10 συσκευασία 100τεμ	τεμ.	2,50 €	5	-	12,50 €	3,00 €	15,50 €
31	Κλέμμα πολυφώτου 6mm συσκ. 12 τεμ	τεμ.	3,00 €	5	-	15,00 €	3,60 €	18,60 €
32	Διακόπτης απλός χωνευτός	τεμ.	3,30 €	4	-	13,20 €	3,17 €	16,37 €
33	Διακόπτης κομιτατέρ χωνευτός	τεμ.	4,50 €	2	-	9,00 €	2,16 €	11,16 €
34	Ντουί (λυχνιολαβή) Ε27 (για φωτιστικό τύπου ΔΕΔΔΗΕ)	τεμ.	2,20 €	20	-	44,00 €	10,56 €	54,56 €
35	Σετ παροχής ηλεκτροδότησης μονοκάναλου φωτισωλήνα led	τεμ.	7,00 €	20	-	140,00 €	33,60 €	173,60 €

36	Φωτοσωλήνας led μονοκάναλος, λευκού ψυχρού χρώματος	μέτρο	8,50 €	-	150	1.275,00 €	306,00 €	1.581,00 €
37	Φωτοσωλήνας led μονοκάναλος, κόκκινου χρώματος	μέτρο	8,50 €	-	150	1.275,00 €	306,00 €	1.581,00 €
38	Καλώδιο 2Χ1mm ² ΝΥΥ μαύρο	μέτρο	1,33 €	-	200	266,00 €	63,84 €	329,84 €
39	Καλώδιο 3Χ1,5mm ² ΝΥΜ(Η03VV-F) άσπρο	μέτρο	1,80 €	-	100	180,00 €	43,20 €	223,20 €
40	Καλώδιο 3Χ1,5mm ² ΝΥΥ μαύρο	μέτρο	2,40 €	-	100	240,00 €	57,60 €	297,60 €
41	Καλώδιο 3Χ2,5mm ² ΝΥΜ(Η03VV-F) άσπρο	μέτρο	2,10 €	-	100	210,00 €	50,40 €	260,40 €
42	Καλώδιο 3Χ2,5mm ² ΝΥΥ μαύρο	μέτρο	2,40 €	-	100	240,00 €	57,60 €	297,60 €
43	Καλώδιο 3Χ4mm ² ΝΥΜ(Η03VV-F) άσπρο	μέτρο	3,25 €	-	100	325,00 €	78,00 €	403,00 €
44	Καλώδιο 5Χ4mm ² ΝΥΥ μαύρο	μέτρο	6,00 €	-	100	600,00 €	144,00 €	744,00 €
45	Καλώδιο 5Χ6mm ² ΝΥΥ μαύρο	μέτρο	8,30 €	-	100	830,00 €	199,20 €	1.029,20 €
46	Καλώδιο 1,5mm ² ΝΥΑ(Η07VR) μαύρο	μέτρο	0,40 €	-	100	40,00 €	9,60 €	49,60 €
47	Καλώδιο 6mm ² ΝΥΑ(Η07VR) μαύρο	μέτρο	1,50 €	-	100	150,00 €	36,00 €	186,00 €
ΣΥΝΟΛΑ:				409	1.400	16.066,70 €	3.856,01 €	19.922,71 €

ΚΟΣΤΟΣ χωρίς ΦΠΑ:							16.066,70 €
Φ.Π.Α. 24%:							3.856,01 €
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:							19.922,71 €

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή του συμφωνητικού μέχρι τις 31-12-2024 .

Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής και ύστερα από την έκδοση και υποβολή σε μας των σχετικών φορολογικών παραστατικών.

Απαιτείται η υποβολή ηλεκτρονικού τιμολογίου (*) σύμφωνα με την Κ. Υ. Α. 52445 ΕΞ 2023/23(ΦΕΚ 2385/Β/12-4-2023 & 3061/Β/9-5-23)

(*) Η αποστολή αρχείου εικόνας τιμολογίου (π.χ. αρχείο PDF, κ.λπ.) μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου , δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να θεωρηθεί ηλεκτρονικό τιμολόγιο δημοσίων συμβάσεων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Ρωμύλος Χατζηγιάννογλου

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:
1. Στον ανάδοχο

24AWRD015509478 2024-09-30

AAA: 926KΩ9T-9A3